
 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

P.za Caduti del Macinato 1 – CAP 42040 – tel.0522/676521 – fax 0522/676314 – P.IVA 00446710352 

Web site http://www.comune.campegine.re.it - E-mail sede@comune.campegine.re.it 

 

 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 272 del 26/10/2022 

 

 

 

 

Oggetto : CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE AI SENSI 

DELL’ART.7, COMMA 6, DEL D.LGS. N.165/2001 PER AGGIORNAMENTO SITO 

ISTITUZIONALE. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di Ottobre 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
adotta la seguente determinazione: 
 

VISTE 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 26/07/2021, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 08/04/2022 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08/04/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione finanziario 2022-2024 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 05/05/2022 di approvazione del Programma 

Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs 267/2000 a norma di cui sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi 

organi tra i quali:  

 la responsabilità delle procedure d'appalto e di concorso;  

 la stipulazione dei contratti;  

 gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa. 

 

VISTO l’art 109 del D.Lgs 267/2000 a norma di cui nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

http://www.comune.campegine.re.it/


motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale. 

 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile del 1° Settore Affari Generali Programmazione e 

Gestione Risorse n. 14 del 23/06/2022, per il periodo: 01/07/2022 – 31/12/2024; 

 

PREMESSO che in data 29 giugno 2022 è divenuto operativo e accessibile il nuovo sito 

istituzionale dell’Ente su cui sono transitati tutti i dati e i contenuti del Sito precedentemente in uso 

e che il nuovo sito necessita di operazioni di affinamento, completamento e caratterizzazione 

necessarie a conformarlo all’aspetto e ai contenuti richiesti dalla normativa e dalle disposizioni 

AGID; 

 

CONSIDERATO altresì che all’interno dell’Ente, data la recente adozione del nuovo sito, il 

personale non ha ancora sviluppato le competenze tecniche richieste per poter speditamente 

conformare e completare i contenuti del Sito istituzionale; 

 

DATO ATTO che la stessa architettura di Sito Istituzionale è in uso da diverso tempo in diversi 

Comuni dell’Unione Val d’Enza, tra i quali il Comune di San Polo d’Enza, e che risulta 

correttamente configurata e alimentata; 

  

ACQUISITA la disponibilità della sig.ra Elena Ciarlini, dipendente del Comune di San Polo 

d’Enza dalle comprovate competenze tecnico-specialistiche, a supportare il personale dell’Ente 

nella operazioni necessarie per conseguire la piena operatività e conformità del sito istituzionale. 

 

RICHIESTA al Comune di San Polo d’Enza, Ns. Prot. 7093 del 22/07/2022 l’autorizzazione al 

conferimento di incarico per svolgimento di attività extra istituzionale, ai sensi dell’art 53 del Dlgs 

165/2001, alla Sig.ra Ciarlini Elena, avente le seguenti caratteristiche: 

• prestazione occasionale e saltuaria in favore del Comune di Campegine;  

• compenso lordo presunto pari a € 500,00;  

• oggetto: supporto specialistico nella sistemazione del nuovo sito del Comune di Campegine;  

• svolgimento al di fuori dell’orario di lavoro. 

 

ACQUISITA con prot. n 7290 del 29/07/2022 la conseguente autorizzazione. 

 

RISCONTRATA l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o motivi di 

incompatibilità, di diritto o di fatto; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il quale individua i 

seguenti presupposti di legittimità per l’affidamento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

all’Amministrazione in possesso di una particolare e comprovata specializzazione: 

a) rispondenza dell’oggetto della prestazione alle competenze attribuite dall'ordinamento 

all'Amministrazione nonché ad obiettivi e progetti specifici e determinati e alle esigenze di 

funzionalità dell’Amministrazione stessa; 

b) impossibilità oggettiva di utilizzare professionalità interne all’amministrazione; 

c) natura altamente qualificata e temporanea della prestazione; 

d) preventiva determinazione della durata, del luogo, dell’oggetto e del compenso della 

prestazione. 

 

VISTO il documento "Criteri generali in materia di incarichi vietati ai pubblici dipendenti" 

approvato dal tecnico partecipato dal Dipartimento della funzione pubblica, dalla Conferenza delle 



Regioni e delle Province autonome, dall'ANCI e dall'UPI e pubblicato sul sito istituzionale del 

Ministero per la Pubblica Amministrazione. 

 

VALUTATO per le ragioni precedentemente espresse, di affidare l’incarico avente ad oggetto 

supporto specialistico nella sistemazione del nuovo sito istituzionale del Comune di Campegine alla 

Sig.ra Elena Ciarlini, dipendente del Comune di Sant’Ilario;  

 

DATO ATTO che il compenso sarà parametrato alle ore effettivamente impiegate per il 

completamento dell’incarico e comunque non potrà essere superiore a € 500,00 lordi; 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, pari a € 500,00, 

alla voce di bilancio 01011.03.015400 - CAP 154 - Spese per attività informativa del Comune.  

DATO ATTO che come da determinazione ANAC n.10 del 22 dicembre, punto 2.7, “Non si 

ritengono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex articolo 7, comma 

6, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”- 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI CONFERIRE l’incarico di supporto specialistico nella sistemazione del nuovo sito 

istituzionale del Comune di Campegine alla Sig.ra Elena Ciarlini, 

 

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 500,00 alla voce di bilancio 01011.03.015400 - CAP 154 - 

Spese per attività informativa del Comune – Bilancio di Previsione 2022/2024 - anno 2022; 

 

DI DARE ATTO che la presente determina ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi del D.L. 33/2013 saranno osservati gli adempimenti in materia di 

trasparenza, mediante pubblicazione sul sito internet dell'ente dei dati richiesti;  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE  

BATTINI CORRADO / InfoCamere S.C.p.A.  

 


